
 

 

 

 

 

 

 

 

           C o m u n e    d i   T r i b i a n o 
     

       CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 

 C.A.P. 20067                                     Piazza Giovanni Paolo II 

 

                                   

Tel. 02.9062901          

e-mail: protocollo@comune.tribiano.mi.it                                  Codice Fiscale     84503590154 

e-mail certificata: postacertificata@pec.comune.tribiano.mi.it                           P.IVA                03415940968                               

     

Decreto n.  12   del 23/06/2020  

Protocollo n. 2869  del 23/06/2020 

 

 
Oggetto: Decreto di sospensione delle attività del Centro Operativo Comunale (C.O.C.) Comune di 

Tribiano Città Metropolitana di Milano nell’ambito delle Misure di Prevenzione Finalizzate ad evitare il 

diffondersi del COVID-19 

 

IL SINDACO 

 

VISTO  il proprio decreto n. 3 del 15/03/2020 protocollo  1348 in cui, rilevata la necessità del 

contenimento in materia di gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 e in ottemperanza  alla 

delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato, per sei mesi, lo 

stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di 

patologie derivanti da agenti virali trasmissibili e alla normativa vigente: 

 

- il Decreto Legge 23 Febbraio 2020 n. 6 recante “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica dal COVID19”; 

 

- i D.P.C.M. del 23/02/2020, del 25/02/2020, del 01/03/2020, del 04/03/2020, del 08/03/2020, 

dell’11/03/2020 e del 22/03/2020 recanti disposizioni attuative del suddetto Decreto Legge; 

 

- l’Ordinanza del Ministro della Salute del 20 Marzo 2020; 

 

- l’Ordinanza del Ministero dell’Interno e del Ministero della Salute del 22 Marzo 2020; 

 

- la nota operativa  N.1 - Prot.n. 35/SIPRICS/AR/2020 Roma, 25 febbraio 2020“EMERGENZA 

CORONAVIRUS COVID-19” di ANCI e DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE in base 

alla quale veniva disposta l’apertura del Centro Operativo Comunale (C.O.C.) presso la sala Giunta della 

sede comunale del Comune di Tribiano  – Piazza Giovanni Paolo II - Tribiano   con il compito di    

seguire l'insorgere di eventuali emergenze sanitarie e di assicurare nell'ambito del territorio comunale la 

direzione ed il coordinamento di eventuali servizi di assistenza  e venivano individuate le funzioni e le 

figure componenti e referenti; 

 

DATO ATTO che allo stato dell’evolversi dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, della situazione 

attuale e della normativa vigente, è possibile sospendere l’attività del Centro Operativo Comunale 

(C.O.C.) presso la sede comunale del Comune di Tribiano Piazza Giovanni Paolo II; 

 

PRESO ATTO dell’intesa con il gruppo comunale di Protezione Civile; 

 

VISTO 

-l’art. 108 lettera c) del D.Lgs. 31/03/1998 n. 112; 

-il Decreto legislativo n. 1/2018; 

-l’art. 15 della legge 24 febbraio 1992 n. 225; 

-l’art. 50 comma 5 e l’art. 54 comma 2 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e smi; 

 

COMUNE DI TRIBIANO (C_L415) - Codice AOO: TRIBIANO - Reg. nr.0002869/2020 del 23/06/2020



 

 

 

 

 

 

 

 

           C o m u n e    d i   T r i b i a n o 
     

       CITTA’ METROPOLITANA DI MILANO 

 C.A.P. 20067                                     Piazza Giovanni Paolo II 

 

                                   

Tel. 02.9062901          

e-mail: protocollo@comune.tribiano.mi.it                                  Codice Fiscale     84503590154 

e-mail certificata: postacertificata@pec.comune.tribiano.mi.it                           P.IVA                03415940968                               

     

DISPONE 

LA SOSPENSIONE delle attività del Centro Operativo Comunale (C.O.C.) istituito presso la Sala Giunta 

del Comune di Tribiano piazza Giovanni Paolo II, fino all’eventuale verificarsi di un nuovo stato di 

emergenza e al più fino al termine dello stato di emergenza nazionale; 

 

- di pubblicare sul sito istituzionale ed all'albo pretorio on-line il presente provvedimento; 

 

- di provvedere alla pubblicazione sul sito web comunale dei dati connessi al presente provvedimento, 

nella sezione "Amministrazione trasparente" ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013; 

 

-di trasmettere copia del presente provvedimento a: 

- R.O.C.; 

- Assessore Sig. Luciano Abruscato; 

- Sig.ra Nadia Giumelli – Istruttore Amministrativo; 

- Dott.ssa Federica Gilera – Assistente Sociale; 

- Dott. Marco Abbiati Responsabile del Settore Servizi alla Persona; 

- Assessore Diana Silaghi; 

- Sig.ra Tiengo Liliana Istruttore Amministrativo; 

- Dott. Carmine Lanzetta Consigliere Comunale; 

- Dott. Damiano Calzati Vicesindaco 

- Comandante Tenenza Carabinieri Paullo; 

- Coordinatore  del Gruppo Comunale Volontari di Protezione Civile; 

- Prefettura di Milano 

 

Ai sensi dell’art. 3 comma quarto della L 241/90, avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso 

giurisdizionale, per incompetenza, eccesso di potere o violazione della legge, davanti al Tribunale 

Amministrativo Regionale, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione o, in via straordinaria, entro 120 

giorni al Presidente della Repubblica (L n° 1034 del 06 dicembre 1971) dalla stessa data.  

 

Tribiano, 23 giugno 2020 

 

 

IL SINDACO 

Dott. Roberto Gabriele 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 

82/2005, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

 

 

 

 

 

 


